UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO - UPE
Av. Agamenon Magalhães, s/n, Santo Amaro – Recife-PE
CEP - 50100-010 – FONE: (81) 3183.3700 – FAX: (81)

3183.3758
Site: www.upe.br – CNPJ: 11.022.597/0001-91

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO – UPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – CAE

COMUNICADO

EDITAL PROGRAD PFA/UPE Nº 07/2022 – DIVULGAÇÃO DE ALTERAÇÃO DO

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES.

A Coordenação de Assuntos Estudantis - CAE, da Pró-Reitoria de Graduação da UPE -

PROGRAD, no uso das atribuições que lhe foram conferidas, torna pública a alteração

do Cronograma de Atividades do Edital Nº 07/2022 de Auxílio para Inclusão Digital –

Modalidade Equipamentos para Estudantes Veteranos e Ingressantes 2022.1 da

Graduação (Modalidade Presencial), considerando o edital publicado no dia 4 de julho de

2022.

CRONOGRAMA

ETAPA EVENTO PERÍODO

1 Lançamento do Edital 01/07/2022

2 Período de inscrições 11/07 a 14/08/2022

3 Período de Avaliação 15/08 a 25/08

4 Resultado parcial 26/08/2022

5 Recebimento de recursos 27/08 a 29/08/2022

6 Análise dos recursos 30/08/2022

7 Resultado final 31/08/2022

8
Envio do Termo de Compromisso dos

contemplados com o auxílio

01/09 até 05/09/2022 para o e-mail

inclusaodigital@upe.br

Outras informações através do e-mail: inclusaodigital@upe.br

Coordenação de Assuntos Estudantis - PROGRAD/CAE

Recife, 08/07/2022

mailto:inclusaodigital@upe.br